MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 056/98 - G.P.

“Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei n.º 040/97, Art. 4º Inc. II, de 09 de dezembro de 1997 e dá outras providências”.

O Senhor José Paschoal do Prado, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições legais,

Decreta:

Artigo 1º Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil  reais), que servirá como reforço para a seguintes dotações orçamentaria :

0300 - Secretaria de Administração.

0303 - Departamento Administrativo.

0303.03070211.005 – Aquisição/ Desapropriação de Imóveis.

4.0.0.0.00.000 - Despesas de Capital.

4.2.0.0.00.000 – Inversões Financeiras.

4.2.1.0.00.000 – Aquisição de Imóveis

R$  4.200,00

0600 - Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer.

0601 – Departamento de Ensino.

0601.08421882.020 – Manutenção do Departamento de Ensino.

3.0.0.0.00.000 - Despesas de Correntes.

3.1.0.0.00.000 - Despesas de Custeio.

3.1.2.0.00.000 – Material de Consumo

R$  4.800,00

0601.08421882.032 - Manutenção do F.M.D.E.F.V.M.

3.0.0.0.00.000 - Despesas de Correntes.

3.1.0.0.00.000 - Despesas de Custeio.

3.1.2.0.00.000 – Material de Consumo

R$10.000,00

0603.08462281.018 – Construção Ampliação de Quadras Esportivas.

4.0.0.0.00.000 - Despesas de Capital.

4.1.0.0.00.000 - Investimentos.

4.1.1.0.00.000 – Obras e Instalações

R$25.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO

R$44.000,00

Artigo 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, será anulada em igual importância as seguintes dotações orçamentarias:

0600 - Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Lazer.

0601 – Departamento de Ensino.

0601.08421882.024 – Fundo F.M.D.E.F.V.M

3.0.0.0.00.000 - Despesas de Correntes.

3.2.0.0.00.000 – Transferencias Correntes.

3.2.1.4.00.000 – Transferencias a Instituições Multi-governamentais
R$44.000,00

TOTAL DA ANULAÇÃO

R$44 .000,00

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 03 de agosto de 1998

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000